1

证券代码：600358        证券简称：*ST联合      公告编号：2020-临 067

国旅联合股份有限公司

关于公司收购新线中视 28%股权暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 国旅联合股份有限公司（以下简称“国旅联合”或“公司”）拟以 9,940

万元现金收购关联方樟树市毅炜投资管理中心（有限合伙）（以下简称“毅炜投

资”）持有的北京新线中视文化传播有限公司（以下简称“新线中视”）的 28%

股权（以下简称“本次交易”）。

 毅炜投资承诺新线中视 2020 年、2021 年、2022 年实现净利润分别不低

于 2,180 万元、3,650 万元和 3,650 万元，并对差额部分向公司进行现金补偿。

 公司过去 12 个月与同一关联人进行过 2 次交易（详见七、与毅炜投资相

关的历史关联交易情况），且与不同关联人未进行过交易类别相关的交易。

 本次交易构成关联交易，不构成重大资产重组。本次交易尚需经公司股

东大会审议。

 如 2020年 12月 31日前无法完成标的股权的工商过户，则本次交易取消。

本次交易实施不存在重大法律障碍。

一、 关联交易概述

（一）交易基本情况

国旅联合拟以 9,940 万元现金收购关联方毅炜投资持有的新线中视的 28%

股权，收购完成后公司将持有新线中视 85.9305%股权。本次交易标的的交易价

格较账面价值增值率约为 372%。本次交易完成前后，交易各方对新线中视的持

股比例如下：

序

号
股东姓名/名称

本次交易前 本次交易完成后

出资额

（万元）
出资比例

出资额

（万元）
出资比例

 2

序

号
股东姓名/名称

本次交易前 本次交易完成后

出资额

（万元）
出资比例

出资额

（万元）
出资比例

1 国旅联合股份有限公司 579.305 57.9305% 859.305 85.9305%

2 樟树市毅炜投资管理中心（有限合伙） 412.525 41.2525% 132.525 13.2525%

3 卢郁炜 8.17 0.8170% 8.17 0.8170%

合计 1000 100% 1000 100%

（二）本次交易不构成重大资产重组

根据《上市公司重大资产重组管理办法》的有关规定，公司本次交易购买的

资产总额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总

额的比例、购买的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占上市公司同期经

审计的合并财务会计报告营业收入的比例、购买的资产净额占上市公司最近一个

会计年度经审计的合并财务会计报告期末净资产额的比例，均未达到重大资产重

组的标准，本次交易不构成重大资产重组。

（三）本次交易构成关联交易

根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》第八条，“具有以下情

形之一的法人或其他组织，为上市公司的关联法人：……（五）本所根据实质重

于形式原则认定的其他与上市公司有特殊关系，可能导致上市公司利益对其倾斜

的法人或其他组织，包括持有对上市公司具有重要影响的控股子公司 10%以上股

份的法人或其他组织等”。

新线中视是对公司具有重要影响的控股子公司。本次交易前，公司持有新线

中视 57.9305%股权，毅炜投资持有新线中视 41.2525%的股权，毅炜投资为公司

的关联方，故本次交易构成关联交易。

二、 关联方介绍

（一）毅炜投资基本情况

名称 樟树市毅炜投资管理中心（有限合伙）

类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 卢郁炜

注册资本 100 万元

成立日期 2015 年 7 月 7 日

 3

（二）新线中视的股权结构

毅炜投资的合伙人是卢郁炜、干利兵。其中卢郁炜是普通合伙人、干利兵是

有限合伙人，卢郁炜为毅炜投资的实际控制人。

（三）实际控制人卢郁炜基本情况

姓名（曾用名） 卢郁炜 性别 男 国籍 中国

身份证号 35260119741005****
取得其他国家或地区的

居留权
无

住址 福建省福州市晋安区新店镇前横路127号****

通讯地址 北京市东坝奥林匹克花园二期223号楼****

最近三年任职

情况

自2012年8月至2014年8月担任北京布朗宁国际广告有限公司执行创意总监

自2014年8月至2015年8月担任北京思恩克广告有限公司内容营销部总监

自2014年8月至2016年6月担任北京布朗宁国际广告有限公司监事

自2015年7月至今担任毅炜投资执行事务合伙人

自2015年9月至今担任新线中视执行董事、经理

与任职单位存

在的产权关系
持有毅炜投资95%出资额、直接持有新线中视0.87%的股权

截至本报告书签署之日，除持有毅炜投资95%出资额、0.87%新线中视股权

外，卢郁炜并无其他控制的企业。

（四）与上市公司的关联关系

根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》第八条，“具有以下情

形之一的法人或其他组织，为上市公司的关联法人：……（五）本所根据实质重

注册地址 江西省樟树市中药城 E1 栋 22 号楼 101 号

统一信用代码 913609823433056153

经营范围
企业投资管理，资产管理。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

实际控制人 卢郁炜

5% 95%

卢郁炜 干利兵

樟树市毅炜投资管理中心（有限合伙）

 4

于形式原则认定的其他与上市公司有特殊关系，可能导致上市公司利益对其倾斜

的法人或其他组织，包括持有对上市公司具有重要影响的控股子公司 10%以上股

份的法人或其他组织等”。

新线中视是对公司具有重要影响的控股子公司。本次交易前，公司持有新线

中视 57.9305%股权，毅炜投资持有新线中视 41.2525%的股权，毅炜投资为公司

的关联方。

（五）主要情况说明

毅炜投资主要资产为持有新线中视41.2525%股权，除持有该等股权外，毅炜

投资与上市公司无其他产权关系。毅炜投资无实际业务，在业务、资产、债务债

权和人员方面与上市公司无其他关系。

（六）主要财务数据

因毅炜投资无实际业务，未能获取毅炜投资的主要财务数据。

三、 关联交易标的基本情况

（一） 新线中视基本情况

（二） 新线中视历史沿革及股权结构

北京新线中视文化传播有限公司是由自然人田飞、张志恒、万明、周志然、

名称 北京新线中视文化传播有限公司

类型 其他有限责任公司

执行事务合伙人 卢郁炜

注册资本 1,000 万元

成立日期 2013 年 02 月 27 日

注册地址 北京市昌平区南邵镇景兴街 25 号院 1 号楼 9 层 918

统一信用代码 913609823433056153

经营范围

组织文化艺术交流活动（不含演出）；影视策划；会议服务；承

办展览展示；图文设计、制作；市场调查；企业管理；经济信息

咨询（不含中介服务）；设计、制作、代理、发布广告；技术开

发、技术推广；电脑动画设计；文艺创作；商标转让与代理服务；

版权转让与代理服务；著作权代理服务。（市场主体依法自主选

择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政

策禁止和限制类项目的经营活动。）

实际控制人 江西省国资委

 5

崔欧伦出资设立的有限责任公司，注册资本为 100 万元，2013 年 2 月 27 日，自

然人田飞、崔欧伦、张志恒、万明、周志然分别以货币资金缴纳出资额 22.50 万

元、5.00 万元、30.00 万元、30.00 万元、12.50 万元。成立时，股权结构如下：

股东名称
认缴资本

（万元）

实缴资本

（万元）

出资

方式

出资

比例

田飞 22.50 22.50 货币 22.50%

崔欧伦 5.00 5.00 货币 5.00%

张志恒 30.00 30.00 货币 30.00%

万明 30.00 30.00 货币 30.00%

周志然 12.50 12.50 货币 12.50%

合计 100.00 100.00  100%

上述出资已经北京华澳诚会计师事务所（普通合伙）审验，并于 2013 年 2

月 27 日出具了北华澳诚资验字[2013]第 300250 号验资报告。

根据 2015 年 7 月 16 日公司股东会决议，田飞、崔欧伦、张志恒、万明、周

志然分别将其在公司 12.50%、5.00%、30.00%、30.00%、12.50%的股权共计 90.00

万元的出资转让给自然人黄明梅，此次股权变更之后，北京新线中视文化传播有

限公司股权结构为：

股东名称
认缴资本

（万元）

实缴资本

（万元）

出资

方式

出资

比例

黄明梅 90.00 90.00 货币 90.00%

田飞 10.00 10.00 货币 10.00%

合计 100.00 100.00  100%

根据 2015 年 8 月 25 日公司股东会会议决议，田飞将其在公司 1.00%股权转

让给卢郁炜，将其在公司 9.00%的股权转让给樟树市毅炜投资管理中心（有限合

伙），黄明梅将其在公司 90.00%股权转让给樟树市毅炜投资管理中心（有限合

伙），此次变更之后，北京新线中视文化传播有限公司股权结构为：

股东名称
认缴资本

（万元）

实缴资本

（万元）

出资

方式

出资

比例

 6

樟树市毅炜投资管理中心（有

限合伙）
99.00 99.00 货币 99.00%

卢郁炜 1.00 1.00 货币 1.00%

合计 100.00 100.00  100%

2017 年 3 月，樟树市毅炜投资管理中心（有限合伙）与国旅联合股份有限

公司签订股权转让协议，樟树市毅炜投资管理中心（有限合伙）拟将其持有北京

新线中视文化传播有限公司增资前 40.00%的股权转让给国旅联合股份有限公司。

同时根据签订的《增资协议》国旅联合股份有限公司投入人民币 4,490.00 万元，

以溢价方式别认购公司新增注册资本人民币 22.45 万元，并将相应持有公司的股

权，其中人民币 22.45 万元计入注册资本，其余人民币 4,467.55 万元计入公司的

资本公积金。此次增资和股权变更后，北京新线中视文化传播有限公司股权结构

为：

股东名称
认缴资本

（万元）

实缴资本

（万元）

出资

方式

出资

比例

国旅联合股份有限公司 62.45 62.45 货币 51.00%

樟树市毅炜投资管理中心（有

限合伙）
59.00 59.00 货币 48.18%

卢郁炜 1.00 1.00 货币 0.82

合计 122.45 122.45  100%

根据 2018 年 2 月 6 日股东会决议，北京新线中视文化传播有限公司注册资

本变更 1,000.00 万元。变更后的出资情况为：股东国旅联合股份有限公司、卢郁

炜、樟树市毅炜投资管理中心（有限合伙）分别出资 510.00 万元、8.17 万元、

481.83 万元。

2020 年 9 月 30 日，公司与业绩承诺人毅炜投资、卢郁炜签署了《关于新线

中视 2019 年度利润补偿的实施协议》，各方一致同意以毅炜投资持有的新线中

视股权向公司进行补偿。根据经纬仁达资产评估公司出具的《国旅联合股份有限

公司业绩补偿事宜涉及的北京新线中视文化传播有限公司股东全部权益价值资

产评估报告》，新线中视 100%股权的股权价值为人民币 35,892.21 万元（基准

日为 2019 年 12月 31 日）。毅炜投资向国旅联合无偿转让所持新线中视 6.9305%

股权，以履行业绩承诺人 2019 年的业绩补偿义务。2020 年 11 月 5 日，新线中

视完成将毅炜投资所持新线中视 6.9305%股权过户至国旅联合的相关工商变更

 7

登记，公司合计持有新线中视的股权比例为 57.9305%。本次交易完成前后，新

线中视的股权结构如下：

序

号
股东姓名/名称

本次交易前 本次交易完成后

出资额

（万元）
出资比例

出资额

（万元）
出资比例

1 国旅联合股份有限公司 579.305 57.9305% 859.305 85.9305%

2 樟树市毅炜投资管理中心（有限合伙） 412.525 41.2525% 13.2525 13.2525%

3 卢郁炜 8.17 0.8170% 8.17 0.8170%

合计 1000 100% 1,000 100%

（三） 新线中视权属状况

交易标的产权清晰，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施。交易

标的已质押给本公司，公司将于股份过户前进行解押，不妨碍本次交易权属转移。

（四） 新线中视的主营业务情况

1、新线中视的主营业务概况

新线中视的主营业务为互联网广告业务。新线中视通过整合上游客户资源和

下游媒体渠道资源，在深入了解客户核心需求和目标受众行为偏好的基础上，依

托于核心创意团队，为客户提供产品营销策略制定、广告创意及执行、社会化媒

体传播、媒介策略制定与广告采买等全方位的市场营销服务，帮助客户有效提高

互联网营销的针对性和转化效果、降低营销成本、更好地实现营销目的。

2、新线中视的主要经营模式

（1）业务内容

新线中视的主营业务为互联网广告业务，重点聚焦游戏行业的优质客户，主

要通过网站、自媒体、移动端APP应用等渠道为客户进行广告推广和营销服务。

（2）业务模式

新线中视通过整合互联网媒体资源，凭借对行业的深刻理解，为客户提供一

站式互联网广告营销服务。新线中视一方面为广告主提供全方位的产品营销方案

和广告推广服务，一方面为互联网媒体实现流量变现，有效整合上下游资源、实

 8

现多方共赢。

新线中视的主营业务按业务类型可以分为广告投放业务和策略创意业务。

1）广告投放业务

一方面，新线中视通过与网站、自媒体、移动端APP应用等媒体合作，整合

互联网媒体渠道资源，同时整合自媒体公众号等社会化媒体渠道资源。另一方面，

新线中视根据广告主的产品推广需求，为其制定全方位的推广方案，并统筹安排

产品推广日程，通过新线中视所拥有的媒体渠道资源进行定制化、多样化的广告

展示，实现高效、精准的广告投放。

2）策略创意业务

新线中视的策略创意服务主要是为广告主的产品推广提供内容制作服务。针

对客户的推广需求，新线中视依托自有策略创意团队，凭借对客户及其产品、游

戏行业、以及目标受众的深刻理解，制作文案、图片、音频或视频等推广内容。

3、销售模式

新线中视的销售流程如下图所示：

客户开发及需求获取

确认需求意向并
制定整体营销方案

签署合作合同

广告投放 策略创意制作

确认投放效果、
结算费用

 9

（1）客户开发及需求获取

新线中视主要通过销售人员直接向广告主或其广告代理公司推介自身拥有

的媒体渠道资源和策略创意服务。销售人员通过与潜在客户的市场推广部门沟

通，获取其互联网营销的需求意向，并向其推介新线中视的互联网营销服务。

（2）确定需求意向并制定整体营销方案

根据客户营销需求，新线中视基于行业经验和媒介资源，通过从客户产品、

行业趋势、媒体渠道和目标受众等专业的角度分析，制定整体营销计划和投放方

案，并与客户开展商务谈判，确认合作意向。

（3）签署合作合同

客户确认营销方案和结算方式后，双方签署互联网广告服务年度框架合同或

根据营销需求签署单笔服务合同。框架合同约定服务内容、服务期限、结算方式、

框架总金额等内容；单笔服务合同约定服务内容、服务期限、结算方式、合同金

额等相关内容。

（4）广告投放/策略创意制作

对于广告投放业务，新线中视根据双方确认的营销方案，向媒介资源提交投

放订单，并由销售人员根据营销方案确认的投放内容和时间排期等对广告进行监

控。对于策略创意业务，新线中视根据双方确认的营销方案，制作文案、图片、

音频或视频等推广内容，并按期向对方交付。

（5）确认投放效果、结算费用

对于广告投放业务，新线中视根据营销方案确认的监控要求，按期向客户提

交结案报告。双方核对广告实际投放情况后，广告主根据合同约定的结算方式与

新线中视进行结算。对于策略创意服务，新线中视按期向对方交付推广素材后，

广告主对推广素材进行验收，并按合同约定的结算方式与新线中视进行结算。

4、采购模式

新线中视采购主要为媒体渠道资源采购。一方面，新线中视根据公司战略，

与行业核心媒体资源进行洽谈，取得一定期间内媒体资源的独家代理权；另一方

 10

面，新线中视根据广告主产品适用的渠道媒体和目标受众覆盖情况，采购一定期

间内的特定媒体资源位置。

5、盈利模式

对于广告投放业务，新线中视主要盈利模式为根据对客户产品特征、行业发

展趋势、目标受众等因素的分析，为客户提供整体营销方案等增值服务，通过采

购互联网媒体资源并销售给广告主，从中获取广告投放收益。对于策略创意服务，

新线中视主要盈利模式为依托核心团队的创意能力和策略能力，根据客户的营销

需求，制作定制化、高水准的推广素材，并将推广素材销售给客户，从中获取素

材制作收益。

（五） 新线中视的主要财务状况及未来 3 年的盈利预测

1、新线中视近几年经审计的财务数据如下：

单位：人民币万元

2、新线中视未来 3年盈利预测

根据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《盈利预测报告》，

新线中视2020-2022年的盈利预测情况如下：

单位：人民币万元

项目
2020年度

预测数

2021年度

预测数

2022 年度预

测数

营业收入  52,149.94   61,467.54   67,664.35

归母净利润 2,176.37 3,649.94  3,623.37

项目 2020 年 6月 30日 2019年 12月 31日 2018年 12月 31日 2017年 12月 31日

总资产 25,731.40 25,030.03 16,517.99 13,319.98

总负债 18,405.48 16,717.55 8,283.18 5,242.58

所有者

权益
7,325.92 8,312.48 8,234.81 8,077.40

营业收

入
20,723.31 31,477.23 18,166.32 23,016.42

归母净

利润
670.78 2,979.51 2,131.20 3,230.62

 11

（六） 新线中视前五大客户及销售情况

2019年及2020年上半年，新线中视前五大客户及销售情况如下：

单位：万元

（七） 新线中视前五大供应商及采购情况

2019年及2020年上半年，新线中视前五大供应商及采购情况如下：

单位：万元

期间 序号 供应商名称 营业成本 占营业成本比例

2019年

1 湖北今日头条科技有限公司 5,052.18 19.48%

2 北京品众互动网络营销技术有限公司 4,806.09 18.53%

3 南京今日头条科技有限公司 2,407.53 9.28%

4 上海圈粉信息科技有限公司 1,996.86 7.7%

5 火力全开商业（上海）有限公司 1,415.09 5.46%

合计 15,677.75 60.45%

2020年

年上半

年

1 湖北今日头条科技有限公司 6,832.43 36.18%

2 上海德绚信息技术有限公司 2,472.91 13.10%

3 幻电科技（上海）有限公司 1,612.51 8.54%

4 北京快手广告有限公司 1,034.21 5.48%

期间 序号 客户名称 销售收入
占营业收入占

比

2019年

1 网易（杭州）网络有限公司 6552.1 20.82%

2 广州炫动信息科技有限公司 4669.62 14.83%

3 武汉清风得意网络科技有限公司 2715.57 8.63%

4 福建网龙计算机网络信息技术有限公司 2496.73 7.93%

5 IGG SINGAPORE PTE. LTD. 2449.21 7.78%

合计 18883.23 59.99%

2020年

上半年

1 网易（杭州）网络有限公司 9227.43 44.53%

2 IGG 3049.51 14.72%

3 广州博冠信息科技有限公司 2809.82 13.56%

4 深圳市鲸智互娱文化有限公司 954.95 4.61%

5 上海网之易网络科技发展有限公司 682.03 3.29%

合计 16723.73 80.70%

 12

5 有米科技股份有限公司 957.19 5.07%

合计 12,909.24 68.37%

（八） 涉及本次交易的其他安排

本次交易完成后，新线中视仍为国旅联合的控股子公司，其独立法人地位未

发生变化，新线中视与其员工的劳动关系不因本次交易发生变更。

（九） 关联交易价格确定的一般原则和方法

公司聘请了开元资产评估有限公司为本次交易的评估机构，并采取了两种方

法对标的公司进行了评估，并以评估结果确定本次关联交易价格。

1、资产基础法评估

经采用资产基础法评估，截至评估基准日，北京新线中视文化传播有限公司

资产总额评估值为26,449.83万元，评估增减变动额为1,590.31万元，增减变动

幅度为6.38%；负债总额评估值为17,178.97万元，评估增减变动额为0.00万元；

股东全部权益评估值为9,320.86万元，评估增减变动额为1,590.31万元，增减变

动幅度为20.57%。较合并口径归属于母公司所有者（股东）权益账面价值增减变

动额为1,796.96万元，增减变动幅度为23.88%。

2、收益法评估

按收益法评估，截至评估基准日，北京新线中视文化传播有限公司股东全部

权益的市场价值评估值为35,507.72万元，较被评估单位基准日账面股东全部权

益7,730.55万元，评估增值27,777.17万元，增值率为359.32%。较合并口径归属

于母公司所有者（股东）权益账面价值增减变动额为27,983.82万元，增减变动

幅度为371.93%。

3、评估方法选取的合理性及其理由

资产基础法评估的股东全部权益价值为9,320.86万元，收益法评估的股东全

部权益价值为35,507.72万元。上述两种评估方法的评估结果相差26,186.86万元，

差异率280.95%。理论上，采用各种评估方法所得评估结果均能合理反映评估对

象于评估基准日的市场价值。

由于资产基础法是基于被评估单位于评估基准日的账面资产和负债以及可

 13

辨认的表外资产的市场价值进行评估来估算企业股东全部权益价值的，但未能包

含表外且难以辨认的人力资源、客户资源、独特的盈利模式和管理模式、商誉等

资产的价值，即资产基础法的评估结果无法涵盖企业全部资产的价值，且资产基

础法以企业资产的再取得成本为出发点，有忽视企业整体获利能力的可能性。而

收益法评估是从企业未来发展的角度出发，通过建立在一系列假设模型基础上进

行预测，进而综合评估被评估单位的股东全部权益价值，收益法评估值既考虑了

各项资产及负债是否在企业未来的经营中得到合理充分地利用，也考虑资产、负

债组合在企业未来的经营中是否发挥了其应有的作用。这就是两种评估方法的评

估结果具有差异的根本原因。

4、评估结论

经上述分析后，评估机构认为：收益法的评估结果较为全面合理且更切合本

次评估的评估目的，故选取收益法的评估结果作为本次评估的最终评估结论，即

北京新线中视文化传播有限公司全部权益于评估基准日的市场价值的评估结论

为35,507.72万元。

5、交易价格的确定

以上述评估结果为定价依据，新线中视 28%股权对应的市场价值为

9,942.1616万元，经交易双方友好协商，本次交易价格确定为9,940.00万元。本

次交易定价公允、公平、合理，符合市场化原则，不存在损害公司股东特别是中

小股东利益的情形。

四、 关联交易的主要内容和履约安排

公司拟于交易对方签署《股份转让协议》，主要内容如下：

1、协议主体

甲方：国旅联合股份有限公司

乙方：樟树市毅炜投资管理中心（有限合伙）

丙方：卢郁炜

2、标的资产定价

本次交易标的资产为新线中视 28%股权。开元资产评估有限公司为本次交易

出具的《北京新线中视文化传播有限公司股东全部权益价值资产评估报告》，该

 14

报告以 2020 年 6 月 30 日为评估基准日，采用收益法，评估确定目标公司的股东

全部权益的评估值为 35,507.72 万元。经各方协商一致，以前述评估值为基础，

本次交易的标的资产价格最终确定为 9,940.00 万元。

3、付款节奏

本次交易股权转让款合计人民币 9,940 万元，具体付款节奏如下：

（1）意向金

甲方应自上市公司董事会审议通过本次交易的议案后 10 个工作日内，向乙

方指定账户合计支付意向金 1,000 万元。

（2）股权转让款

本次交易甲方共需向乙方支付股权转让款：9,940万元，各方同意，股权转

让款按以下约定分两期支付：

1）第一期股权转让款：

①自上市公司股东大会审议批准本次交易且标的资产交割过户完成后，上述

意向金 1,000 万元（大写：人民币壹仟万元整）转为部分第一期股权转让款；

②甲方应自上市公司股东大会审议批准本次交易且标的资产交割过户完成

后 30 个工作日内，向乙方另行支付 6,000 万元（大写：人民币陆仟万元整）；

上述两项合计 7,000 万元，构成本次交易的第一期股权转让款。

2）第二期股权转让款

第二期股权转让款为 2,940万元，分为第二期第一笔股权转让款 1,000万元、

第二期第二笔股权转让款1,940万元。公司将视目标公司2020年度及2021年度、

2022 年度业绩承诺完成情况，分批次向交易对手支付上述款项。如果目标公司

2020 年及 2021 年、2022 年实际净利润未达业绩承诺人的业绩承诺，则上述两笔

款项分别优先用于抵扣业绩承诺人的业绩补偿。

4、业绩承诺

依据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《北京新线中视文

化传播有限公司盈利预测审核报告》，新线中视 2020 年、2021 年、2022 年预测

净利润分别为 2,176.37 万元、3,649.94 万元和 3,623.37 万元，毅炜投资作为业绩

承诺人，承诺新线中视 2020 年、2021 年、2022 年可实现净利润分别不低于 2,180

万元、3,650 万元和 3,650 万元，并对差额部分向公司进行现金补偿，卢郁炜就

毅炜投资的业绩补偿义务向公司承担连带责任保证。补偿金额按照如下方式计算：

 15

当期补偿金额=（截至当期期末累计承诺净利润-截至当期期末累计实际净利

润）÷业绩承诺期内各会计年度承诺净利润总和 × 本次交易价款总额 - 累计

已补偿金额

若按上述公式计算的应补偿金额小于 0，按 0 取值，即已补偿的金额不冲回。

在业绩承诺期间内各会计年度结束后，上市公司聘请审计机构就标的资产的

业绩承诺事项出具《专项审核报告》。业绩承诺人应在《专项审核报告》出具之

日起 30 个工作日内完成补偿。

5、标的资产的交割

各方应在甲方股东大会审议通过本次交易后，协议双方应尽最大努力在2020

年12月31日前办理目标公司股东变更所涉的备案登记手续。

6、合同生效

本协议项下各方的承诺与保证条款、违约责任及争议解决条款和保密条款在

本协议签署后即生效，其它条款于以下先决条件全部满足之日起生效：

（1）乙方已履行内部审批程序批准本次交易事项。

（2）乙方向甲方转让目标公司股权，乙方已经依据目标公司章程的约定，

由目标公司董事会或者股东会作出相关决策，同意标的资产转让交易。

（3）甲方董事会、股东大会审议批准本次交易事项。

7、合同终止

本协议于下列情形之一发生时终止：

（1）在交割日之前，经协议各方协商一致终止；

（2）若2020年12月31日前无法完成标的股权的工商变更登记，本次交易终

止；

（3）在交割日之前，本次交易由于不可抗力或者各方以外的其他客观原因

而不能实施；

（4）由于本协议任何一方严重违反本协议或适用法律的规定，致使本协议

 16

的履行和完成成为不可能，在此情形下，任何守约方有权单方以书面通知方式终

止本协议。

五、 本次交易的目的以及对上市公司的影响

基于看好互联网整合营销行业的趋势及新线中视的业务发展，公司决定实施

本次收购。新线中视作为公司的重要控股子公司，本次交易有利于提升公司对新

线中视的持股比例，有效激励及约束新线中视的核心经营层，提升公司的盈利能

力，加强对新线中视的管控，保障公司的可持续发展。

公司聘请了开元资产评估有限公司，为本次交易出具了资产评估报告，并以

评估结果作为交易定价的依据。公司聘请了亚太（集团）会计师事务所（特殊普

通合伙）对目标公司 2020-2022 年的盈利预测进行了审核，并以此为基础与业绩

承诺人在《股权转让协议中》约定了明确可行的业绩补偿条款。本次交易中，公

司分两期向交易对方支付股权转让款，如果目标公司 2020 年及 2021 年、2022

年实际净利润未达业绩承诺人的业绩承诺，则第二期款项将优先用于抵扣业绩承

诺人的业绩补偿。本次交易定价公允，结算时间和方式合理，不存在损害公司股

东特别是中小股东利益的情形。

本次交易不会导致公司合并报表范围发生变化，公司的主要业务、收入、利

润来源不会因本次交易发生重大变化；本次交易的资金来源为公司自有及自筹资

金，不会对公司财务状况及经营成果产生重大影响。综上，本次交易不会对公司

的独立性产生影响。

六、 本次交易应当履行的审议程序

（一）预算与审计委员会意见

本次交易有利于提高公司的盈利能力。定价原则合理、公允。该项交易未损

害上市公司、上市公司股东尤其是中小股东的利益，我们同意本次交易。

（二）董事会审议情况

公司于 2020 年 12 月 10 日召开了董事会 2020 年第十次临时会议，审议通过

了《关于公司收购新线中视 28%股权暨关联交易的议案》，本次交易虽系关联交

 17

易，但不存在关联董事，故本次无关联董事需要回避表决。会议以 8 票赞成，0

票反对，0 票弃权通过了此议案。

（三）独立董事意见

公司为本次交易聘请的中介机构均具备必要的资质。除业务关系外，审计机

构和评估机构与上市公司及本次交易的其他交易主体无其他关联关系，亦不存在

现实的及预期的利益或冲突，具有独立性，且选聘程序符合法律及公司章程的规

定。本次交易定价原则合理、公允。本次交易不影响公司的独立性，未损害上市

公司、上市公司股东尤其是中小股东的利益，我们同意本次交易。

（四）本次交易尚须获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联

人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。

七、 与毅炜投资相关的历史关联交易情况

（一）公司向新线中视提供借款

经 2020 年 7 月 21 日公司董事会 2020 年第四次临时会议和 2020 年 8 月 24

日公司 2020 第三次临时股东大会审议，公司同意向新线中视提供借款不超过人

民币 1.8 亿元，借款期限为 1年，借款利率为 8%/年。该交易因关联人毅炜投资

未向新线中视提供同比例的借款而构成关联交易。截止本公告披露之日，公司已

累计向新线中视提供借款共计 1.2亿元。

（二）毅炜投资向公司进行业绩补偿

2020 年 9 月 30 日，公司与业绩承诺人毅炜投资、卢郁炜签署了《关于新线

中视 2019 年度利润补偿的实施协议》，各方一致同意以毅炜投资持有的新线中

视股权向公司进行补偿。根据经纬仁达资产评估公司出具的《国旅联合股份有限

公司业绩补偿事宜涉及的北京新线中视文化传播有限公司股东全部权益价值资

产评估报告》，新线中视 100%股权的股权价值为人民币 35,892.21 万元（基准

日为 2019 年 12月 31 日）。毅炜投资向国旅联合无偿转让所持新线中视 6.9305%

股权，以履行业绩承诺人 2019 年的业绩补偿义务。2020 年 11 月 5 日，新线中

视完成将毅炜投资所持新线中视 6.9305%股权过户至国旅联合的相关工商变更

登记。

 18

（三）公司过去 12 个月与关联人未发生过其他交易，且与不同关联人未进

行过交易类别相关的交易。

八、 关联人补偿承诺

依据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《北京新线中视文

化传播有限公司盈利预测审核报告》，新线中视 2020年、2021年、2022 年预测

净利润分别为 2,176.37 万元、3,649.94 万元和 3,623.37 万元，毅炜投资承诺

新线中视 2020年、2021 年、2022年可实现净利润分别不低于 2,180万元、3,650

万元和 3,650万元，并对差额部分向公司进行现金补偿。卢郁炜就毅炜投资的业

绩补偿义务向公司承担连带责任保证。

九、 备查文件

1、《关于北京新线中视文化传播有限公司之股权转让协议》；

2、《公司董事会预算与审计委员会关于公司收购新线中视 28%股权暨关联

交易的事前认可意见》；

3、《国旅联合董事会 2020年第十次临时会议决议》；

4、《国旅联合独立董事关于公司收购新线中视 28%股权暨关联交易的独立

意见》；

5、亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《北京新线中视文

化传播有限公司审计报告》；

6、开元资产评估有限公司出具的《国旅联合股份有限公司拟进行股权收购

事宜所涉及的北京新线中视文化传播有限公司股东全部权益价值资产评估报告》；

7、亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《北京新线中视文

化传播有限公司盈利预测审核报告》。

特此公告。

                               国旅联合股份有限公司董事会

                                2020年 12 月 11日